
Dodatek č. 1
Smlouvy o provozování systému sdílených jízdních kol

ve městě Trutnov
č. objednatele 055/D/R/24

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

IČO:
DIČ:

město Trutnov
Slovanské náměstí 165,541 16 Trutnov 
Slovanské náměstí 165,541 16 Trutnov

00278360
CZ00278360

zastoupený ve věcech smluvních:
Ing. arch. Michalem Rosou - starostou města

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:
Ing. Vojtěch Novotný, (tel. 499 803 232), e-mail: novotny@trutnov.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov
Číslo účtu: 124601/0100

a

Provozovatel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

IČO:
DIČ:

nextbike Czech Republic, s.r.o.
Libušina 526/101, 779 00 Olomouc 
Libušina 526/101, 779 00 Olomouc

07389108
CZ07389108

zastoupený ve věcech smluvních:
Lukášem Luňákem a Tomášem Karpovem, jednateli 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Lukášem Luňákem (tel. 606 723 404)
E-mail: lunak@nextbike.com

Bankovní spojení: Raiffeisen bank
Číslo účtu: 1896205002/5500

(obě tyto strany budou dále označovány jako "smluvní strany")

II. PŘEDMĚT DODATKU
1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní Smlouvy 

o provozování systému sdílených jízdních kol ve městě Trutnov č. smi. 055/D/R/24, ze 
dne 19.03.2024 (dále jen ,,smlouva“).

mailto:novotny@trutnov.cz
mailto:lunak@nextbike.com


Předmětem tohoto dodatku je rozšíření počtu jízdních kol z 50 jízdních kol (z toho 20 
elektrokol) na 70 jízdních kol (z toho 20 elektrokol) na celém území města Trutnova, 
tj. na zastavěném i nezastavěném území města Trutnova.

2. Počet sdílených kol a stanovišť:
Objednatel požaduje umístit nejméně 70 provozuschopných jízdních kol (z toho 20 
elektrokol) na oficiálních stanovištích vydefinováných před startem projektu.

Tato stanoviště tvoří stávající, případně městem vytvořené plochy výhradně určené pro 
vypůjčení a vrácení jízdního kola, kde SW umožní bezsankční započetí a ukončení jízdy. 
Vybavení těchto ploch stojany na kola není nezbytnou podmínkou pro možnost odstavení 
sdílených jízdních kol. Umístění stanic navrhne provozovatel služby a podléhá schválení 
objednatele, objednatel si vyhrazuje právo požadovat umístění stanice i mimo místa 
navržená provozovatelem. Provozovatel je povinen zajistit minimálně 17 stanic.

Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu poskytované služby sdílení kol upravovat počet 
jízdních kol na jednotlivých stanovištích (při zachování celkového počtu kol), případně 
polohu stanoviště upravit s ohledem na získaná data o průběhu sdílení kol s cílem 
optimalizovat systém sdílení kol na území města.

3. Cenová ujednání - cena se dle dodatku č. 1 mění následovně

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit provozovateli za realizaci projektu částku v celkové výši 
Cena bez DPH 1.215.000 Kč
DPH ve výši 255.150 Kč
Cena včetně DPH 1.470.150 Kč

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ;
1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek smlouvy se uzavírá ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

3. Provozovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v objednatelově 
evidenci smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Provozovatel rovněž 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna objednatelem na jeho profilu 
zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Provozovatel v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní 
tajemství.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 
uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.

5. Dodatek smlouvy je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Trutnova č. 2024-1003/17 
ze dne 11.09.2024.

Strana 2 (celkem 3)



V Olomouci dne: V Trutnově dne:

nextbike Czech Republic, s.r.o. 
Lukáš Luňák, jednatel

Město Trutnov
Ing. arch. Michal Rosa, starosta města

nextbike Czech Republic, s.r.o. 
Tomáš Karpov, jednatel

Strana 3 (celkem 3)


